
ПРОТОКОЛ № 15

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

від 14 грудня 2016 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
член постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
член постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:

Давиденко Людмила Вадимівна — депутат обласної ради

Здебська Валентина Павлівна — депутат обласної ради

Уткіна Тетяна Іванівна — голова Онуфріївської районної ради

Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

Животовська Валентина Григорівна - директор департаменту культури, 
туризму  та  культурної  спадщини  Кіровоградської  обласної  державної 
адміністрації

Таборанський Валентин Петрович - начальник управління освіти, науки, 
молоді та спорту Кіровоградської обласної державної адміністрації

Проненко  Сергій  Миколайович -  начальник  управління  капітального 
будівництва Кіровоградської обласної державної адміністрації

Рахуба Ніна Афанасіївна – директор департаменту економічного розвитку і 
торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації

Шаров Михайло Юрійович – начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони в Кіровоградській області
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ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.Про  схвалення пропозиції  щодо  внесення змін  до  Перспективного 
плану формування територій громад Кіровоградської області.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

2.Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року 
№ 16 “Про обласний бюджет на 2016 рік”.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

3.Про обласний бюджет на 2017 рік
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

4.Про  доповнення  і  зміни  до  Плану  заходів  на  2015-2017  роки  із 
реалізації Стратегії -2020.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту 
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

5.Про програму економічного і соціального розвитку Кіровоградської 
області на 2017 рік.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор  департаменту 
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

6.Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2016 рік.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

7.Про план роботи обласної ради на 2017 рік.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

8.Про  перейменування  Пролетарської  сільської  ради 
Олександрійського району.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
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9. Про пропозиції  до складу поліцейської комісії  Управління поліції 
охорони в Кіровоградській області. 
Інформує: Шаров  Михайло  Юрійович –  начальник  відділу  кадрового  
забезпечення Управління поліції охорони в Кіровоградській області

10. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України Петровського А.Ю.
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

11. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України Муляренка В.І. 
Інформує: Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1.Про  схвалення пропозиції  щодо  внесення змін  до  Перспективного 
плану формування територій громад Кіровоградської області.
З інформацією виступили: 

Орлов  Леонід  Михайлович –  голова  постійної  комісії  
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики;
Давиденко Людмила Вадимівна — депутат обласної ради;
Здебська Валентина Павлівна — депутат обласної ради;
Уткіна Тетяна Іванівна — голова Онуфріївської районної ради.

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

За  підсумками  обговорення  депутати  вирішили  рекомендувати  сесії 
обласної ради внести зміни до проекту рішення “Про схвалення пропозиції 
щодо  внесення  змін  до  Перспективного  плану  формування  територій 
громад Кіровоградської області”, а саме:

в  мотивувальній  частині  проекту  рішення  замість  слів  “на  підставі 
звернень  Олександрійської  міської  територіальної  громади  та 
Олександрійської  міської  ради”  поставити  слова  “на  підставі  звернень 
територіальних громад області”;

пункт 1 постановляючої частини викласти у наступній редакції:
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“1.  Схвалити  пропозицію  щодо  внесення  змін  до  Перспективного 
плану  формування  територій  громад  Кіровоградської  області, 
затвердженого  розпорядженням  Кабінету  Міністрів  України 
від 11 листопада 2015 року № 1159-р “Про затвердження перспективного 
плану формування територій громад Кіровоградської області”, в редакції, 
затвердженій рішенням обласної ради від 18 листопада 2016 року № 167, 
передбачивши утворення наступних територій громад:

Дмитрівська  13/45  (Дмитрівська  6  (с.Дмитрівка,  с.  Веселий  Кут, 
с. Гостинне,  с.  Долина,  с.  Калинівка,  с.  Плоске),  Цибулівська  1 
(с. Цибулеве),  Богданівська  2  (с.  Богданівка,  с.  Кучерівка),  Диківська  1 
(с. Диківка),  Іванковецька  5  (с.  Іванківці,  с.  Веселівка,  с.  Заломи, 
с. П’ятихатки, с. Юхимове), Макариська 2 (с. Макариха, с. Новопокровка), 
Суботцівська 3 (с. Суботці, с. Костянтинівка, с. Коханівка), Трепівська 7 (с. 
Трепівка, с. Долино-Кам’янка, с. Зелений Гай, с. Копані, с. Новотрепівка, с. 
Спасо-Мажарівка,  с.  Топило),  Петрівська  3  (с.  Петрове,  с. 
Новоолександрівка,  с. Сокільники),  Пантазіївська  4  (с. Пантазіївська, 
с. Веселка,  с.  Троянка,  с. Шевченкове),  Мошоринська  2  (с. Мошорине, 
с. Васине),  Казарнянська 6  (с.  Казарня,  с.  Барвинівка,  с.  Глибока Балка, 
с. Мілова  Балка,  с.  Нововодяне,  с.  Новополяна),  Володимирівська  3 
(с. Володимирівка, с. Новороманівка, с. Саблине));

Новомиргородська  22/49  (Новомиргородська  3  (м.  Новомиргород, 
с. Бирзулове,  с.  Лікареве),  Костянтинівська  2  (с.  Костянтинівка,  с. 
Ганнівка),  Кам'янська  1  (с.  Кам’янка),  Рубаномостівська  3  (с.  Рубаний 
Міст,  с. Троянове,  с. Щербатівка),  Листопадівська  2  (с.  Листопадове,  с. 
Андріївка),  Пурпурівська  3  (с. Пурпурівка,  с.  Іванівка,  с.  Мар’янопіль), 
Мар'ївська 1 (с. Мар’ївка), Коробчинська 3 (с. Коробчине, с. Миколаївка, с. 
Сухолітівка),  Миролюбівська  2  (с.  Миролюбівка,  с.  Моргунівка), 
Петроострівська 3 (с. Петроострів, с. Лев-Балка, с. Мостове) Капітанівська 
3  (смт  Капітанівка,  с.  Прищепівка,  с.  Рівне),  Туріянська  1  (с.  Турія), 
Тишківська  1  (с.  Тишківка),  Йосипівська  4  (с.  Йосипівка,  с.  Защита, 
с. Кам’януватка,  с.  Розлива),  Оситнязька  3  (c.  Оситняжка,  с.  Берегове, 
с. Писарівка), Дібрівська 4 (с. Дібрівка, с.  Бурти, с.  Василівка, с.  Зелене) 
Панчівська  1  (с.  Панчеве),  Мартоноська  2  (с.  Мартоноша,  с.  Котівка), 
Шпаківська 3 (с. Шпакове, с. Бровкове, с. Пенькине), Канізька 1 (с. Каніж), 
Веселівська 2 (с. Веселівка, с. Арсенівка), Оситнянська 1 (с. Оситна));

виключити  зі  складу  Олександрійської  громади  16/44  наступні 
громади:  Олександрійська  міська  1  (м.  Олександрія),  Звенигородська  4 
(с. Звенигородка,  с. Головківське,  с.  Марто  Іванівка,  с.  Олександро-
Степанівка),  Олександрійська  селищна  1  (смт  Олександрійське), 
Пантаївська 1 (смт Пантаївка);

виключити  з  Перспективного  плану  формування  територій  громад 
Кіровоградської  області  Онуфріївську  9/19  (Онуфріївська  1  (смт 
Онуфріївка),  Павлиська  3  (смт  Павлиш,  с.  Браїлівка,  с.  Шевченка), 
Попівська  6  (с.  Попівка,  с. Калачівка,  с.  Костянтинівка,  с.  Любівка,  с. 
Павловолуйськ, с. Солдатьське), Омельницька 2 (Омельник, с. Байдакове), 
Василівська 1 (с. Василівка), Вишнівцівська 2 (с. Вишнівці, с. Лозуватка), 
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Мар'ївська  2  (с. Мар’ївка,  с. Федорівка),  Зибківська  1  (с.  Зибкове), 
Камбурліївська 1 (с. Камбурліївка)) та Куцеволівську 4/9 (Куцеволівська 2 
(с. Куцеволівка, с. Ясинуватка), Деріївська 1 (с. Деріївка), Млинківська 4 
(с.  Млинок,  с. Морозівка,  с.  Петрівка,  с. П’ятомиколаївка)  Успенська  2 
(с. Успенка, с. Дача)) громаду”.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 119  (додається)

СЛУХАЛИ:
2.Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 грудня 2015 року 
№ 16 “Про обласний бюджет на 2016 рік”.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор 
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 120  (додається)

СЛУХАЛИ:
3.Про обласний бюджет на 2017 рік
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор 
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної  
адміністрації

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г., Давиденко Л.В.

За  результатами  розгляду  питання  комісія  вирішила  рекомендувати 
внести зміни до проекту рішення обласної ради “Про обласний бюджет на 
2017 рік”, а саме:

1. Доповнити постановляючу частину рішення пунктом 21 наступного 
змісту:

“21.  Продовжити  термін  дії  рішення  обласної  ради  від  25  березня 
2016 року № 62 “Про визначення умов оплати праці голови обласної ради” 
до 31 грудня 2017 року.”

2. Пункт 21 проекту рішення вважати пунктом 22 відповідно.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 121  (додається)
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СЛУХАЛИ:
4.Про  доповнення  і  зміни  до  Плану  заходів  на  2015-2017  роки  із 
реалізації Стратегії -2020.
З  інформацією  виступила: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор 
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  
державної адміністрації

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 122  (додається)

СЛУХАЛИ:
5.Про програму економічного і соціального розвитку Кіровоградської 
області на 2017 рік.
З  інформацією  виступила: Рахуба  Ніна  Афанасіївна –  директор 
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  
державної адміністрації

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 123  (додається)

СЛУХАЛИ:
6.Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2016 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної  
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

За  результатами обговорення  депутатами вирішено внести зміни до 
внесеного  постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  регламенту, 
депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та  антикорупційної 
політики на розгляд обласної ради проекту рішення “Про внесення змін до 
плану роботи обласної ради на 2016 рік”, а саме:

абзац 2 констатуючої частини проекту рішення — виключити;
доповнити  абзац  3  констатуючої  частини  проекту  рішення  словами 

“Про  звіт  голови  обласної  ради”,  “Про  затвердження  обласної  цільової 
соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту”.



7

Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні виправлений та 
оновлений варіант проекту рішення сесії.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 124  (додається)

СЛУХАЛИ:
7.Про план роботи обласної ради на 2017 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної  
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Розглянувши пропозиції,  що надійшли на  адресу обласної  ради  від 
обласної  державної  адміністрації,  а  також  врахувавши  вимоги  Закону 
України  щодо  проведення  звітів  керівництва  обласної  державної 
адміністрації  про  виконання  делегованих  повноважень  постійна  комісія 
вирішила внести зміни до внесеного постійною комісією обласної ради з 
питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,  правової  та 
антикорупційної політики на розгляд обласної ради проекту плану роботи 
обласної  ради  на  2017  рік,  доповнивши  його  пропозиціями,  наданими 
Кіровоградською обласною державною адміністрацією.

Рекомендувати до розгляду на пленарному засіданні виправлений та 
оновлений варіант проекту рішення сесії.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 125  (додається)

СЛУХАЛИ:
8.Про  перейменування  Пролетарської  сільської  ради 
Олександрійського району.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної  
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 126  (додається)

СЛУХАЛИ:
9. Про пропозиції  до складу поліцейської комісії  Управління поліції 
охорони в Кіровоградській області. 
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З інформацією виступив: Шаров Михайло Юрійович – начальник відділу  
кадрового  забезпечення  Управління  поліції  охорони  в  Кіровоградській  
області

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 127  (додається)

СЛУХАЛИ:
10. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України Петровського А.Ю.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної  
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 128  (додається)

СЛУХАЛИ:
11. Про клопотання про нагородження Почесною грамотою Верховної 
Ради України Муляренка В.І. 
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної  
комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської  
діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики

В  обговоренні  взяли  участь  Орлов  Л.М.,  Приходько  О.В., 
Шевчук А.С., Лоцман Г.Г.

Голосували: “за”- 4 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 129  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії А.Шевчук
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